PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 81

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26.12.2020 №2007
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 №3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 №4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и от 26.08.2021 №1174 «Об утверждении перечня  муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14.12.2022 №6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26.12.2020 №2007.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  Э.А.Колтунов
Утверждены

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 23 января 2023 г. № 81

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 года №2007
1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 96522,42 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения по годам:

2021 год –  23 757,18 тыс. рублей;

2022 год –  17 572,37 тыс. рублей

2023 год –  14 136,54 тыс. рублей;

2024 год –  13 654,17 тыс. рублей;

2025 год –  13 701,08 тыс. рублей;

2026 год –  13 701,08 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета – 96263,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  23 631,85 тыс. рублей;

2022 год –  17 438,34 тыс. рублей

2023 год –  14 136,54 тыс. рублей;

2024 год –  13 654,17 тыс. рублей;

2025 год –  13 701,08 тыс. рублей;

2026 год –  13 701,08 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (средства местного бюджета – 259,36 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  125,33 тыс. рублей;

2022 год –  134,03 тыс. рублей

2023 год –  0,00 тыс. рублей;

2024 год –  0,00 тыс. рублей;

2025 год –  0,00 тыс. рублей;

2026 год –  0,00 тыс. рублей.
2.Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения цели муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» < * >  и показателях решения

задач основных мероприятий Программы и их значениях

--------------------

< * > - Далее по тексту настоящего Приложении используется сокращение  - Программа.

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица

измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Новоалександровском городском округе  Ставропольского края для обеспечения решения задач социально-экономического развития Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.
	Выполнение плановых показателей по доходам от использования объектов движимого, недвижимого имущества муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (за исключением земельных участков), имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - муниципальное имущество Новоалександровского городского округа Ставропольского края), земельных участков муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее вместе именуемые - имущественные объекты Новоалександровского городского округа), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	процентов
	150,41
	121,27
	99,74
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	Задача «Управление, распоряжение и контроль за использованием муниципального имущества и земельных участков муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, рациональное их использование»

	2.
	Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в общем количестве земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	86
	88
	88
	92
	93
	94
	95
	96

	3.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского  края, в общем количестве объектов   недвижимого имущества, подлежащих регистрации в    муниципальную собственность Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	75
	78
	78
	82
	84
	86
	88
	90

	4.
	Количество бесхозяйных объектов недвижимого имущества, принятых на учет Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю по заявлениям администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	штук
	20
	80
	10
	20
	24
	25
	26
	27

	5.
	Количество решений Новоалександровского районного суда Ставропольского края о признании права муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	штук
	7
	20
	42
	22
	23
	24
	25
	26

	6.
	Доля проведенных плановых мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края в общем количестве запланированных мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Количество плановых мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	штук
	-
	-
	-
	2

	4
	6
	8
	10

	8.
	Доля приватизированных объектов муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края и земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в общем количестве имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подлежащих приватизации в соответствии с прогнозным планом приватизации имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края на соответствующий год
	процентов
	100
	50
	22
	50
	60
	70
	80
	90

	9.
	Доля имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, учтенных в программном комплексе «Барс-имущество», в общем количестве имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подлежащих учету
	процентов
	80
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Распоряжение земельными участками государственная собственность на которые не разграничена»

	10.
	Доля предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в общем количестве земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, запланированных к вовлечению в хозяйственный оборот
	процентов
	100
	100
	60
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	11.
	Доля проведенных плановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в границах    Новоалександровского городского округа Ставропольского края в общем количестве запланированных проверок в рамках муниципального земельного контроля в границах    Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	100
	100
	105
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края за счет использования имущественного потенциала Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	12.
	Количество объектов недвижимости и земельных участков, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, включенных в Перечень муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень)
	штук
	5
	7
	6
	6
	7
	7
	7
	7

	13.
	Количество объектов недвижимости и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, включенных в Перечень, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды
	штук
	0
	1
	0
	1
	2
	3
	4
	5

».

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

:

	«Приложение 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа

 Ставропольского края»

Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» < * >
--------------------

< * > - Далее по тексту настоящего Приложении используется сокращение  - Программа.

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего:

	23757,19
	17572,37
	14136,54
	13654,17
	13701,08
	13701,08

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению имущественных  отношений администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края  (далее – управление  имущественных отношений)
	23631,86
	17438,34
	14136,54
	13654,17
	13701,08
	13701,08

	средства бюджета Ставропольского края
	125,33
	134,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, всего
	средства бюджета городского округа
	15682,19
	5766,19
	2072,90
	2114,95
	2158,68
	2158,68

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	15682,19
	5766,19
	2072,90
	2114,95
	2158,68
	2158,68

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Оформление права муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на объекты недвижимого имущества, эффективное управление, распоряжение муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края и его использование
	средства бюджета городского округа
	700,00
	340,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	700,00
	340,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	2.2.
	Оформление права муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности  Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и рациональное их использование
	средства бюджета городского округа
	750,00
	480,39
	368,5
	368,5
	368,5
	368,5

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	750,00
	480,39
	368,5
	368,5
	368,5
	368,5

	2.3.
	Внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в области имущественных и земельных отношений
	средства бюджета городского округа
	121,70
	130,95
	130,95
	130,95
	130,95
	130,95

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	121,70
	130,95
	130,95
	130,95
	130,95
	130,95

	2.4.
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами местного самоуправления  Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	средства бюджета городского округа
	14080,69
	4764,85
	1273,45
	1315,5
	1359,23
	1359,23

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	14080,69
	4764,85
	1273,45
	1315,5
	1359,23
	1359,23

	2.5.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключение в отношении таких земельных участков договоров мены, соглашений об установлении сервитута, соглаше-ний о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, принятие решений о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на выдачу разрешений на использование земель и земельных участков, государственная собствен-ность на которые не разграничена, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
	средства бюджета городского округа
	29,80
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных отношений
	29,80
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Организация и осуществление муниципального земельного контроля в границах  Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края за счет использования имущественного потенциала Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия Программы»
	Всего:

	7949,67
	11672,15
	12063,64
	11539,22
	11542,40
	11542,40

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению имущественных  отношений администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края  (далее – управление  имущественных отношений)
	7824,34
	11538,12
	12063,64
	11539,22
	11542,40
	11542,40

	средства бюджета Ставропольского края
	125,33
	134,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

________________________